
                 

 

„Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

ZÁPIS Z 2. SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

Název projektu: Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Termín konání semináře: 21. 12. 2022, 1500 – 1620 

Místo konání semináře: Zasedací místnost RM (2. patro) 
 Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1 

Jmenný seznam přítomných: viz prezenční listina 
Způsob hlasování: pro – proti – zdržel se 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Představení nových členů realizačního týmu a Řídícího výboru MAP III 
3. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 
4. Aktuality z projektu P-AP (Metodická podpora akčního plánování, Bc. Soňa 

Baueršímová, DiS.)  
5. Schvalování povinných dokumentů projektu MAP III 

 Aktualizované složení ŘV MAP III 

 Dohoda o prioritách a cílech rozvoje vzdělávání v ORP Žďár nad Sázavou 

 Akční plán 2023 
6. Diskuze a závěr 

Druhé prezenční setkání Řídícího výboru projektu Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár 
nad Sázavou, jehož cílem bylo představení nových členů realizačního týmu a Řídícího výboru, 
informování o aktualitách v projektu MAP III a v projektu P-AP (Metodická podpora akčního 
plánování) a projednání a schvalování povinných dokumentů. 

1. Úvodní slovo 

Nejprve proběhlo přivítání přítomných členů na 2. setkání Řídícího výboru projektu Místní 
akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou. Ačkoliv se poměrně dost členů omluvilo, tak 
i přesto se sešel nadpoloviční počet, tudíž bylo jednání a hlasování ŘV usnášeníschopné. 

2. Představení nových členů realizačního týmu a Řídícího výboru MAP III 

V rámci druhého bodu setkání byla podána informace o ukončení pracovního poměru Mgr. 
Veroniky Klimešové k 30. 9. 2022, která v projektu MAP III zastávala pozici administrátorky 
(úvazek 0,3) a finanční manažerky (úvazek 0,2). Na pozici administrátorky do projektu 
nastoupila od října Mgr. Karolína Holická, která se přítomným členům krátce představila. 
Pozici finanční manažerky rovněž od října zastává Lenka Brychtová z finančního odboru, 
která je však momentálně v pracovní neschopnosti.  
Dále proběhlo představení nových členů řídícího výboru včetně krátkého seznamovacího 
kolečka. Novým členem na pozici zástupce realizátora projektu MAP se stal pan Rostislav 
Dvořák, místostarosta Města Žďár nad Sázavou, který se bohužel kvůli jiným pracovním 



                 

 

„Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

povinnostem musel omluvit. Všem přítomných manažerka projektu vyřídila jeho pozdravy, 
přání krásných svátků a všeho dobrého do nového roku.  
Další novou členkou je Mgr. et Mgr. Romana Šimurdová, která od 1. 9. 2022 zastává funkci 
ředitelky příspěvkové organizace Active – SVČ, Žďár nad Sázavou.  

Poslední „staronovou“ posilou ŘV MAP III se stala Ing. Hana Chlubnová, projektová 
manažerka MAS Havlíčkův Kraj. Ta byla nominována paní Jaroslavou Hájkovou, ředitelkou 
MAS Havlíčkův Kraj, která zároveň podala žádost o ukončení členství v ŘV. Hanka Chlubnová 
stála u zrodu projektu MAP I a byla jeho manažerkou, v projektu MAP II působila jako 
odborná garantka a často zastupovala ředitelku Hájkovou na jednáních ŘV. Navíc 
se dlouhodobě věnuje projektům zjednodušeného vykazování, tzv. Šablonám, ve školách 
z ORP Žďár nad Sázavou, proto je jí problematika školství a vzdělávání blízká.  

 

3. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Vzhledem ke skutečnosti, že na jednání ŘV byly přítomny 2 nové členky, tak manažerka 
nejprve krátce zrekapitulovala podstatné informace o projektu MAP III (rozpočet, doba 
realizace, počet zapojených škol, pracovní skupiny atd. viz přiložená prezentace). 

Dále byli přítomní informováni o evaluaci, která je jednou ze dvou hlavních klíčových aktivit 
projektu MAP III. Do realizačního týmu je zapojen pan Milan Šrámek ze společnosti HEURÉKA 
CZ, Zlín, který pro náš projekt připravil webovou aplikaci Portfolionet.  

Byly předloženy informace o tom, co se událo v letošním roce od posledního setkání ŘV (31. 
3. 2022). V dubnu 2022 proběhla závěrečná prezentace projektu Příběhy našich sousedů 
(implementační aktivita z MAP II) a dále společná setkání pracovních skupin MAP III. 
Na webové aplikaci Portfolionet byl vytvořen 1. evaluační dotazník, hodnotící naplňování 
priorit a cílů rozvoje vzdělávání během uplynulých projektů MAP I a MAP II. Z vyhodnocení 
tohoto dotazníku vyplynula potřeba aktualizovat priority a cíle rozvoje vzdělávání v území 
realizace projektu.  

V květnu 2022 byla podána ZoR a ŽoP za 1. MO, proběhlo online setkání ředitelů škol z ORP 
ZR. V červnu 2022 se uskutečnilo informativní setkání s veřejností ke kvalitě vzdělávání, kde 
jedním z témat byly otevřené dílny a inovativní technologie. V souvislosti s tímto tématem 
byla na náměstí Republiky přistavena pojízdná laboratoř FABlab Experience (Pojď tvořit s námi 

- FabLab Experience |) a umožněny prohlídky žákům zapojených škol i široké a odborné 
veřejnosti. V červnu také došlo k aktualizaci Strategického rámce MAP 6/2022, kterou ŘV 
schválil per rollam k 30. 6. 2022. 

Během prázdninových měsíců se realizační tým věnoval především administrativní činnosti a 
plánování.  

V září 2022 byla aktualizována vize vzdělávání a vznikl návrh priorit a cílů rozvoje vzdělávání 
v ORP ZR. 

Říjen 2022 přinesl 2. evaluační dotazník SWOT refresh, jehož respondenty byli ředitelé 
zapojených škol a pracovní skupiny. Také byla v říjnu zpracována a podána ZoR a ŽoP 
za 2. MO. 

V listopadu byla finalizována aktualizace priorit a cílů rozvoje vzdělávání a připraven 
dokument Akční plán 2023. 

Mimo výše uvedených aktivit probíhala setkání pracovních skupin, na která byli zváni různí 
hosté na různá témata: 

https://www.fablabexperience.cz/
https://www.fablabexperience.cz/


                 

 

„Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti - Čtení s nečtenáři, Skupinové intervize pro 
1. stupeň ZŠ 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti - Robotika s Emou, Abeceda peněz pro 
předškoláky, představení výukových programů pro rozvoj MG spol. SILCOM 
Multimedia. 

 PS pro rovné příležitosti - workshop „Jak si zajistit psychickou pohodu“.  

V květnu, červnu a prosinci 2022 se konala setkání příjemců MAP a KAP v Kraji Vysočina. 

 

4. Aktuality z projektu P-AP (Metodická podpora akčního plánování, Bc. S. Baueršímová, 
DiS.) 

Paní Baueršímová z NPI ČR představila projekt P-AP, který navazuje na dva systémové 
projekty (SRP – Strategické řízení a plánování ve školách a v územích, P-KAP – Podpora 
krajského akčního plánování). U P–AP je snaha zachovat to nejzásadnější z předchozích 
projektů. Metodicky podporuje a síťuje více než 200 MAP.  P–AP poskytuje podporu akčního 
plánování jak na školách, tak v území. Velký důraz na šablony a metodickou a konzultační 
podporu.  
Dále byly představeny chystané projekty s celostátním dopadem (viz přiložená prezentace 
s aktivními odkazy) a chystané výzvy na MAP IV a MAP V. Paní Baueršímová vyslovila názor, 
že je dobré vnímat projekt MAP III jako příležitost, kdy se dá dobře připravit projekt MAP IV 
s aktivitami, které budou smysluplné a budou mít velký vliv na to, aby se posunulo vzdělávání 
v našem regionu.  

5. Schvalování povinných dokumentů projektu MAP III 

V rámci čtvrtého bodu setkání byly přítomným členům stručně představeny jednotlivé 
dokumenty projektu, které je potřeba schválit. 

Jedná se o následující dokumenty: 

 Aktualizované složení ŘV MAP III 

 Dohoda o prioritách a cílech rozvoje vzdělávání v ORP Žďár nad Sázavou 

 Akční plán 2023 

Tyto dokumenty byly členům zaslány v předstihu k připomínkování. Během připomínkování 
došlo pouze ke změně ve složení členů ŘV MAP III u zástupce MAS (viz výše). Dále již 
dokumenty nebyly pozměněny, proto došlo k jejich schválení v rámci následujících 
usneseních. 

Usnesení č. 1: Řídící výbor schvaluje dokument Aktualizované složení ŘV MAP III. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

Usnesení č. 2:  Řídící výbor schvaluje dokument Dohoda o prioritách a cílech rozvoje 
vzdělávání v ORP Žďár nad Sázavou 

Hlasování: 10 – 0 – 0  

Usnesení č. 3:  Řídící výbor schvaluje dokument Akční plán 2023. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  



                 

 

„Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

6. Diskuze a závěr 

Ing. Josef Klement informoval o novelizacích zákonů, především ohledně Zákona o podpoře 
sportu, kdy se jedná o navýšení financí na provoz sportovních aktivit pro spolky.   

Dále se diskutovalo o novele zákona O pedagogických pracovnících tak, aby mohli učit 
i nepedagogičtí pracovníci a o novele O předškolním, základním a vyšším vzdělávání.  

Podpůrná opatření by měla být do budoucna standardizovaná. Cesty na exkurze, atd. 
by měly být hrazeny z prostředků ONIV. 

Na závěr se rozpoutala debata na téma Strategický rámec MAP v souvislosti s výzvami IROP 
21+, správné zadání vyplňování projektových záměrů. 

Poté předseda ŘV poděkoval všem za účast a spolupráci a všichni si popřáli příjemné prožití 
vánočních svátků a šťastné vykročení do roku 2023.  

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22. 12. 2022 

Zapsala: Mgr. Karolína Holická 

 administrátorka projektu 

Ověřil: Ing. Josef Klement 

 Předseda Řídícího výboru 

 


